O Senado Federal resolve: 
A fi" -19 É a Prefeitura Municipal de Riachuelo, Esta~ 

do do Rio Grande do Norte, nos termos do art. 29 daRe­
solução n9 93, de li de outubro de 1976, do Senado Fe­
deral, autorizada a contratar operação de crédito no va­
lor de Cr$ 7.678.943,63 (sete milhões, Seiscentos-e setenta 
e oito mil, novecentos e quarenta e três cruzeiros e ses~ 
senta e três centavos), correspondentes a 4.099 ORTNs, 
considerado o valor nominal da ORTN de Cr$ 1.873,37 
(um mil, oitocentos e setenta e três cruzeiros -e trinta e 
sete centavos), vigente emjunho/82, junto à Caíxa Eco­
nômica Federal, mediante a utilização de recursos do 
Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social - F AS, 
destinada à construção de um Cefltro de atividades M úl-

tiplas para o desenvolvimento do artesanato, naquele

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do 3rt. 42, inciso VI, da Constituição, e 
eu, , Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• , DE 1983 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Mauá, Estado 
de São paulo, a contratar operação de crédito no va­
lor de Cr$ 1.746.558.000,00 (um bilhão, setecentos e 
quarenta e seis milhões, quinhentos e cinqüenta e oito 
mil cruzeiros}. 

O Senado Federal resolve: 
Art. 19 É a Prefeitura Municipal de Mauá, estado de 

São Paulo, nos termos do art. 29 da Resolução n9 93, de 
11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a 
contratar operação de crédito no valor de Cr$ 
1.746.558.000,00 (um bilhão, setecentos e quarenta e seis 
milhões, quinhentos e cinql\enta e oito mil cruzeiros), 
correspondentes a 600.00 UPC, considerado o valor no­
minal da UPC ~e Cr$ 2.910,93 (dois mil, novecentos e 
dez cruzeiros e noventa e três centavos), vigente em ja­
neiro/83, junto ao Banco do Estado de São Pauto S/ A, 
este na qualidade de agente financeiro do B_anco Nacio­
nal da Habitação- BNH, destinada à complementação 

_de obras do Proj~to CURA, na sede do MunicíPio-, obe­

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃ(}l\19-- , DE 1983 

Autoriza o Governo do Estado de Mato Grosso do 
Sul a contratar operação de crédito no valor de Cr$ 
2.878.260.000,00 (dois bilhões, oitocentos e setenta e 
oito milhões, duzentos e sessenta mil cruzeiros). 

O Senado Federal resolve: -

Art. !9 1:: o Governo do Estado de Mato Grosso do 
Sul, nos termos do art. 29 da Resolução nº 93, de li de 
outubro de 1976 do Senado -Federal, autorizado a con­
tratar operações de crédito no valor global de Cr$